
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17.01.2024 № 27 
 

О проведении городского семинара-

практикума «Эффективные практики 

формирования навыков безопасного 

поведения детей дошкольного возраста на 

улицах и дорогах города» 

 

 

В соответствии с планом работы департамента по образованию 

администрации Волгограда на 2023/2024 учебный год и в целях обеспечения 

непрерывного профессионального образования педагогов муниципальных 

образовательных учреждений Волгограда, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования (далее – МОУ), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской семинар-практикум «Эффективные практики 

формирования навыков безопасного поведения детей дошкольного возраста на 

улицах и дорогах города» (далее - городской семинар-практикум) 31 января 

2024 года с 10.00 до 12.00 на базе муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 317 Красноармейского района 

Волгограда» в дистанционном режиме. 

2.   Утвердить: 

2.1. Программу городского семинара-практикума (прилагается). 

 2.2. Список слушателей городского семинара-практикума (прилагается). 

3. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда обеспечить участие педагогов 

подведомственных МОУ в городском семинаре-практикуме согласно 

утвержденному списку. 

4. Ответственность за проведение городского семинара-практикума 

возложить на директора муниципального учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования Волгограда» 

Кириллова П.В. 

5. Начальнику Красноармейского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда Молчановой И.К.  

 

 

 



 2 

оказать содействие в создании условий для проведения городского семинара-

практикума. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда Пятаеву С.А. 

 

 

 

Руководитель департамента И.А. Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Согласовано: 

 

Заместитель руководителя 

департамента 

______________С.А. Пятаева 

 

 

 

Начальник отдела  

______________О.Н. Татаринцева 

 

 

 

Начальник отдела  

______________О.Е. Исаева 

 

 

Директор МОУ ЦРО 

______________ П.В. Кириллов 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

старший методист МОУ ЦРО 

_____________ Н.Н. Гладышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, ТУ ДОАВ – 8, МОУ ЦРО, МОУ Детский сад № 317. 

 



 4 

Утверждена 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 17.01.2024 № 27 

 

Программа городского семинара-практикума 

«Эффективные практики формирования навыков безопасного поведения детей 

дошкольного возраста на улицах и дорогах города» 

 

Дата проведения: 31 января 2024 года 

Время проведения: 10.00 – 12.00 

База проведения: муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 317 Красноармейского района Волгограда» (дистанционный 

режим, интернет ресурс «Облако mail.ru») 

 

1 Открытие городского семинара-практикума, приветственное слово 
- Амирасланова Дурданэ Гасым гызы, заведующий муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 317 

Красноармейского района Волгограда» (далее – МОУ Детский сад № 317) 

Теоретическая часть (выступления педагогов с презентацией, обмен 

практиками из опыта работы) 

2 «Инновационные технологии в системе работы детского сада по 

формированию у детей дошкольного возраста навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах города»  

- Бобнева Наталья Степановна, старший воспитатель МОУ Детского сада 

№ 317  

3 «Взаимодействие музыкальных руководителей и воспитанников в  

процессе реализации праздников, развлечений и тематических досугов, 

как форма закрепления знаний правил поведения на дорогах города»  

- Тюрина Наталья Николаевна; Мельникова Наталья Петровна, 

музыкальные руководители МОУ Детского сада № 317 

4 «Использование интерактивной игровой технологии адвент-календарь 

«Светофор» в образовательном процессе с детьми ОНР»  

- Ставинская Наталья Алексеевна; Козлова Ирина Владимировна, 

воспитатели МОУ Детского сада № 317 

5 «Мультимедийные ресурсы в воспитательной работе с детьми средней 

группы по обучению дорожной грамоте»  

- Загорбеньская Светлана Павловна; Дерипаско Валентина Юрьевна, 

воспитатели МОУ Детского сада № 317 

6 «Особенности взаимодействия педагогов с семьями воспитанников в 

процессе реализации программы обучения правилам безопасного 

поведения на улицах города»  

- Назаренко Елена Анатольевна; Полякова Ирина Владимировна, 

воспитатели МОУ Детского сада № 317 



 5 

7 «Инновационные технологии в обучении дошкольников с ОНР правилам 

дорожного движения на занятиях учителя-логопеда»  

- Зыкова Галина Юрьевна; Замулина Марина Юрьевна, учителя-логопеды 

МОУ Детского сада № 317 

Практическая часть 

8 Мастер-класс «Инновационная практика квест-игра по правилам 

дорожного движения «В поисках волшебного ключа»  

- Пивнева Людмила Николаевна, воспитатель МОУ Детского сада № 317 
9 Презентация авторской интерактивной игры «Изучаем правила дорожного 

движения с детьми старшего дошкольного возраста, посредством 

рассказывания сказки «Колобок на новый лад»  

- Савельева Наталья Владимировна; Дементьева Марина Александровна, 

воспитатели МОУ Детского сада № 317 

10 Подведение итогов городского семинара-практикума 

- Гладышева Наталья Николаевна, старший методист МОУ ЦРО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Утвержден 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 17.01.2024 № 27 

 

Список 

слушателей городского семинара-практикума 

«Эффективные практики формирования навыков безопасного поведения детей 

дошкольного возраста на улицах и дорогах города» 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, 

отчество педагога 

Наименование образовательного 

учреждения 

Должность 

 

Тракторозаводский район Волгограда 

1 Лексункина 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение (далее 

– МОУ) «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

2 Сергеева 

Анжелика 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

3 Запорожцева 

Анжелика 

Андреевна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

4 Тарасова 

Екатерина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

5 Сиволобова 

Виктория 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

6 Бахирева Алена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

7 Шукюрова Вусаля 

Илхам кызы 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

8 Судакова Оксана 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

9 Шмелькова 

Надежда 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

10 Москвичева 

Наталья 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Воспитатель 



 7 

Владимировна Волгограда» 

11 Вдовина Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

12 Пономарева 

Любовь 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 220 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

13 Голова Юлия 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

14 Дубцова Надежда 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

15 Скибина Ольга 

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

16 Минаева Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

17 Гринберг Елена 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

18 Донцова Анна 

Константиновна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

19 Дедова Людмила 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

20 Нищева Ольга 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

21 Чичкова Ирина 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

22 Шородок Наталья 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

23 Корсакова Марина 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

24 Тищенко Елена 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

 

Воспитатель 



 8 

25 Быкова Валентина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

26 Трофименко 

Надежда 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

27 Гречишникова 

Юлия Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

28 Тихонова Инна 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

29 Саватеева Лия 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

30 Серёгина Оксана 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

31 Костомарова 

Наталия 

Валентиновна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

32 Сметанина Ирина 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

33 Костина Людмила 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

34 Ляхонова 

Валентина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

35 Сечина Евгения 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 305 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

Дзержинский район Волгограда 

36 Жарова Светлана 

Викторовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

37 Антипова Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

38 Сиденкова 

Людмила 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

39 Авилова Наталья 

Леонидовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 9 

40 Ремизова 

Анастасия 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

41 Болдырева Вера 

Васильевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

42 Зурова Елена 

Викторовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

43 Аракелян Татьяна 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

44 Заяц Лариса 

Николаевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

45 Шерстюк 

Людмила 

Андреевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

46 Куценко Наталья 

Владимировна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

47 Авилова Елена 

Валерьевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

48 Брусакова Ирина 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

49 Гревцева Светлана 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

50 Авдеева Екатерина 

Владимировна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

51 Мульганова 

Виктория 

Николаевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

52 Бабичева Раиса 

Васильевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 1 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель  

53 Поддубная 

Екатерина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 24 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

54 Поляничко 

Светлана 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 24 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

55 Ступак Лариса 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 32 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

56 Таранина Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 32 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

57 Ивашина Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 32 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

58 Седова Елена 

Григорьевна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 10 

59 Бахрушина Елена 

Владиславовна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

60 Борзых Лариса 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

61 Лисицкая Татьяна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

62 Исмаилова 

Евгения Гульевна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

63 Гирич Ирина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

64 Лашукова Татьяна 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

65 Зуева Светлана 

Федоровна 

МОУ «Детский сад № 261 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

66 Шогдинова Ольга 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 261 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

67 Гребенникова Вера 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 261 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

68 Белоусова Наталья 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 290 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

69 Акимова Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 290 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

70 Сарапкина 

Людмила 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 333 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

71 Данилова Наталья 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 333 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

72 Королева Елена  

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 333 

Дзержинского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

73 Петрова Елена 

Валентиновна 

МОУ «Детский сад № 341 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

74 Батракова Елена 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 341 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

75 Милованова 

Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 341 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

76 Маркина Ирина 

Геннадиевна 

МОУ «Детский сад № 350 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

77 Ивлиева Анна 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Заведующий 

78 Матюшкова 

Светлана 

Александровна 

 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 



 11 

79 Енокян Ани 

Мартиковна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

80 Кузнецова  

Валерия 

Максимовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

81 Кошаева Яна 

Денисовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

82 Колпакова Мария 

Алесандровна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

83 Недорезова Елена 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

84 Смоленцева Ольга 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

85 Зажигаева 

Кристина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

86 Штрайнденбегер 

Анастасия 

Андреевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

87 Кичибекова 

Замина Аскербек 

кызы 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

88 Гараева Лилия 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

89 Селивановская 

Антонина 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

90 Денисова Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

91 Гараева Ангелина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

92 Попова Валерия 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

93 Савченко Юлия 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

94 Асатрян Гоар 

Азатовна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

95 Сагалаева 

Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

96 Золотарева Марина 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

97 Козина Юлия 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 365 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 



 12 

98 Шиповская Лариса 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 366 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

99 Гордеева Нина 

Георгиевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

100 Конкина Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

101 Клочкова Ольга 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

102 Причина Ольга 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

103 Заруднева Мария  МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

104 Рябова Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

105 Пушкарь Светлана 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

106 Извайлова Алина 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

107 Войтова Лариса 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

108 Тенякова Елена 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель  

109 Жукаускайте 

Анастасия 

Андрюсовна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

110 Лаврентьева Нина 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 380 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

111 Кудейко Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 382 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

112 Маслова Ирина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 382 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

113 Киренкина 

Елизавета 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 382 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

Краснооктябрьский район Волгограда 

114 Нефедова  

Инна Анатольевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 3  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Старший 

методист 

115 Иванова Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 178  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

116 Ильченко Ирина    

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 178  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 



 13 

117 Сафонова 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 178  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

118 Жеманова Елена  

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 178 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

119 Соболева 

Анастасия 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 253  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

 

120 Осипова Ольга 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 253  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 

121 Мельшина 

Людмила 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 271  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 

122 Калмыкова Оксана 

Петровна 

МОУ «Детский сад № 271  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 

123 Буткова  

Наталья Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 271  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 

124 Дахова Анна  

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 271  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 

 

125 Аширова 

Екатерина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

126 Задорожная Ольга  

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

127 Зиярова Наргиз 

Айдыновна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

128 Иванова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Старший 

методист 

129 Измакина Олеся 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

130 Кузьменкова Дарья 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

131 Никитина 

Екатерина 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Воспитатель 



 14 

Александровна Волгограда» 

132 Плешакова 

Анастасия 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

133 Попенко Любовь 

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 273  

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

Центральный район Волгограда 

134 Арутюнян Нонна 

Карлени 

МОУ «Центр развития ребенка № 2 

Центрального района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

135 Чвелева Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 53 

Центрального района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

136 Светличная Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 53 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

137 Чубинидзе Рита 

Петровна 

МОУ «Детский сад № 53 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

138 Холопкина 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 53 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

139 Бакунина Наталья 

Витальевна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

140 Матренина Дарья 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

141 Божкова Татьяна 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Инструктор 

по физической 

культуре 

142 Малявко Оксана 

Валериевна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

142 Сафарова 

Кристина 

Николаевна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

144 Ситкереева 

Наталья 

Марксовна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

145 Алексеева Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад   № 100 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

146 Левченко Татьяна 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 155 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

147 Авдюхина Дарина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 155 

Центрального района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

148 Московкина Ольга 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 155 

Центрального района Волгограда» 

Инструктор 

ФИЗО 

149 Симакова Татьяна 

Валериевна 

МОУ «Детский сад № 198 

Центрального района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 



 15 

150 Салогубова Ирина 

Павловна 

МОУ «Детский сад № 208 

Центрального района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

151 Сидорова Ольга 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 224 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

152 Лавриненко 

Оксана Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 224 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

153 Бусарева Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 224 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

154 Пономарева 

Екатерина 

Тимуровна 

МОУ «Детский сад № 297 

Центрального района Волгограда» 

Воспитатель 

 

Ворошиловский район Волгограда 

155 Ковалева Оксана  

Андреевна 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа, реализующая 

адаптированные образовательные 

программы для детей с 

нарушением зрения, № 2 

Ворошиловского района 

Волгограда» (далее – МОУ НШ № 2)  

Воспитатель 

156 Самохина 

Анастасия  

Витальевна 

МОУ НШ № 2 Тьютор 

157 Репина Жанна  

Владимировна 

МОУ НШ № 2 Воспитатель 

158 Леонтьева Лариса 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 19 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

159 Дудко Анастасия 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

160 Осипова Дарья 

Петровна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

161 Алексеева Юлия 

Петровна  

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

162 Никитина Ольга 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

163 Кукушкина Ирина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

 

Воспитатель 



 16 

164 Дикова Ирина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Старший 

воспитатель 

165 Кодина Надежда 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

166 Смирнова Оксана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

167 Пихур Ирина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

168 Ольховцева 

Марина Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

169 Каграманова 

Нонна Арзоевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

170 Гостюнина 

Людмила 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

171 Павлова Людмила 

Федоровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

172 Ильина Светлана 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

173 Мухомьярова 

Алмагуль 

Айбулатовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

174 Ильяшенко Лариса 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

175 Гусарова Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

176 Мелконян Лусине 

Ашотовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

177 Борисова Елена 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Педагог-

психолог 

178 Соколова Инна 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Заведующий 



 17 

Волгограда»  

179 Борисова Людмила 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Старший 

воспитатель 

180 Джафарова Алия 

Алиевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

181 Мухтарова Розалия 

Рауфовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Музыкальный 

руководитель 

182 Дубицкая Елена 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 90 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

183 Тоцкая Елизавета 

Егоровна 

МОУ «Детский сад № 90 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

184 Мусацкова 

Камилла 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 234 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

185 Якушова Елена 

Петровна 

МОУ «Детский сад № 234 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

186 Птанова Алия 

Хазезовна 

МОУ «Детский сад № 234 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

187 Бежко Мария 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

188 Бежко Татьяна 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

189 Леонова Антонина 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

190 Лачугина 

Виктория 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

191 Зеленина Оксана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

192 Коробкина 

Екатерина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

 
 

Воспитатель 



 18 

193 Пикулева Ирина 

Леонидовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

194 Розова Анна 

Андреевна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

195 Домашкина Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

196 Козбанова Марина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

197 Герасимова Елена 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

198 Демященкова 

Елена 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

199 Абраменко 

Наталья 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 320 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

200 Мотовилина 

Наталья 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 320 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Логопед 

201 Андрюнина 

Надежда 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 320 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

202 Баранова Валерия 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 320 

Ворошиловского района 

Волгограда»  

Старший 

воспитатель 

203 Орлова Татьяна 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

204 Клыкова Мария 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

205 Ушкова Елена 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

206 Лорецян Сирануш 

Анушавановна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

207 Капинос Оксана 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Воспитатель 



 19 

Волгограда» 

208 Милькевич Юлия 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

209 Зайцева Екатерина 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

Советский район Волгограда 

210 Хорина Светлана 

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

211 Митрофанова 

Антонина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

212 Лоскутова 

Людмила 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

213 Бондаренко Ольга 

Александровна  

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

214 Шарипова Ирина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

215 Гасанова 

Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

216 Григорян Айуи 

Алековна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

217 Лавриненко Юлия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

218 Лавришина София 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

219 Лазарева 

Анастасия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

220 Лавриненко Юлия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 11  

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

221 Максютова 

Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 21 

Советского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

222 Лунгу Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 21 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

223 Батырь Ирина 

Станиславовна 

МОУ «Детский сад № 21 

Советского района Волгограда» 
 

Воспитатель 



 20 

224 Кузьмина Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 21 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

225 Ленденева Анна 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

226  Кострова 

Людмила 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель  

227 Коваленко Наталия 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

228 Гасраталиева 

Герек 

Шихабидовна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

229 Резник Елене 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

230 Семихат Оксана 

Романовна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

231 Канавец Ольга 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 80 

Советского района Волгограда» 

Учитель-

логопед 

232 Таева Любовь 

Валентиновна 

МОУ «Детский сад № 140 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

233 Тараненко Ольга 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 180 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

234 Маршанина Ирина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 180 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

235 Снигирь Светлана 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 180 

Советского района Волгограда» 

Инструктор 

ФИЗО 

236 Сердюкова 

Светлана 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 229 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

237 Миллер Юлия 

Рушановна 

МОУ «Детский сад № 229 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

238 Дегтярева Оксана 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 287 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

239 Миллер Юлия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 287 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

240 Хомутова 

Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 287 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

241 Балычева Наталья 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 287 

Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

242 Климанова Ольга 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 287 

Советского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

 

 



 21 

Кировский район Волгограда 

243 Компаниец 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 3 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

244 Ковалева Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 13 

Кировского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

245 Рубцова Нонна 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 228 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

246 Милешина  

Лариса Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 228 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

247 Кузьмина  

Наталия 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 228 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

248 Ефремова Ирина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 265 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

249 Ермакова Ирина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 265 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

250 Лисицкая Татьяна 

Даниловна 

МОУ «Детский сад № 265 

Кировского района Волгограда» 

Воспитатель 

Красноармейский район Волгограда 

251 Сайранова 

Кристина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 1 

Красноармейского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

252 Надеева Галия 

Ахметовна 

МОУ «Детский сад № 1 

Красноармейского района 

Волгограда»  

Воспитатель 

253 Минина Марина 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

254 Машкова Жанна 

Игоревна 

МОУ «Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

255 Мурушкина 

Марина Юрьевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

256 Дёмшина Елена 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

257 Фролова Ольга 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

258 Калугина Наталья 

Витальевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 



 22 

259 Коваленко 

Элеонора 

Алексовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

260 Крюкова Светлана 

Викторовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

261 Рындина Светлана 

Викторовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

262 Айнетдинова 

Альфия Инсановна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

263 Батурина 

Маргарита 

Олеговна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

264 Сафронова Елена 

Игоревна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

265 Моисеева Янина 

Анатольевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

266 Беличенко Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

267 Зубанова Ольга 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

268 Рыльцова 

Людмила 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

269 Беликова Анна 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 66 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

270 Ольхова Лилия 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 66 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Инструктор 

по физической 

культуре 

271 Григорян Лариса 

Юрьевна 

МОУ «Детский сад № 66 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

272 Аладина Елена 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 223 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

273 Машнина Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 223 

Красноармейского района 

Воспитатель  



 23 

Волгограда» 

274 Шлянникова Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 250 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

275 Бойко Алла 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 250 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

276 Волощенко 

Александра 

Игоревна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

277 Короб Наталья 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

278 Кучеренко Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Учитель-

логопед 

279 Еркаева Татьяна 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

280 Малова Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 282 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

281 Сивуха Оксана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 282 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

282 Стекольникова 

Аксана 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 282 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

283 Шишкина 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

284 Матвеева Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

285 Никитина 

Людмила 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

286 Сержантова Юлия 

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

287 Чепусова Любовь 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда» 

 

Воспитатель 



 24 

288 Хватова Елена 

Виталиевна 

МОУ «Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

289 Казинцева Елена 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

290 Ткаченко Елена 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Учитель-

логопед, 

воспитатель 

291 Куянцева Ольга 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 309 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Учитель-

логопед 

292 Агапова Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель  

293 Саранова Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

294 Чиркова Наталья 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

295 Богатырева 

Людмила 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

296 Корнаухова 

Светлана 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

297 Помогаева 

Валентина 

Федоровна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

298 Тырина Христина 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

299 Пеганова Ирина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

300 Лукьянова Наталия 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

301 Гусейнова Шахла 

Валеховна 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

302 Мамедова Гюнель 

Видади кызы 

МОУ «Детский сад № 324 

Красноармейского района 

Воспитатель 



 25 

Волгограда» 

303 Калимуллина 

Татьяна 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 326 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

304 Степанова Юлия 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 326 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

305 Гераськина Анна 

Фотиховна 

МОУ «Детский сад № 326 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель  

306 Трошина Ольга 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

307 Камнева Мария 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

308 Борщ Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

309 Молодежникова 

Марина 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

310 Циклина Нина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

311 Ермолова Елена 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

312 Сафронова Яна 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

313 Скиданова Ольга 

Николаенва 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

314 Утенкова Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

315 Дуюнова  Марина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 343 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

316 Дищенко Мария 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда» 

 

Старший 

воспитатель 



 26 

317 Лебедева 

Екатерина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

318 Глазова Наталья 

владимировна 

МОУ «Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

319 Измайлова Алия 

Мансуровна 

МОУ «Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

320 Лябина Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

321 Шапошникова 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

322 Щанина Светлана 

Фёдоровна 

МОУ «Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

323 Матвеева Олеся 

Игоревна 

МОУ «Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

324 Медведева Марина 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

325 Храмова  

Марина 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 393 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

326 Ильященко Ирина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 393 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Воспитатель 

 


